ПРОТОКОЛ

09.06.2023

№ 4

г. Краснотурьинск

заседания городского методического объединения старших воспитателей

Место проведения: УИМЦ

Время проведения:13.30 – 14.30

Участники: старшие воспитатели

Тема: «Подведение итогов работы ГМО старших воспитателей за 2022-2023

учебный год»

Руководители ГМО: Леманова Л.В., Никульшина И.В.

Присутствовали: 15 педагогов

Отсутствовали: 8

Приглашённые: 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Совместная работа ДОО и ТКДН с семьями, находящимися в трудной

жизненной ситуацией.

2. Подведение итогов работы ГМО старших воспитателей за 2022-2023

учебный год

3. Обсуждение плана работы на 2023-2024 учебный год

4. Перевыборы руководителей ГМО

П 1. СЛУШАЛИ:

Кушкова И.С., председатель ТКДН, нацелила присутствующих на совместную

работу ДОО и ТКДН с семьями, находящимися в трудной жизненной

ситуацией и предложила провести семинар, раскрывающий данную тему

более подробно и структурирующий работу в данном направлении.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.В. Леманова предложила данный семинар провести в сентябре 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

провести в сентябре 2023 года семинар, раскрывающий тему работы с

семьями, находящимися в трудной жизненной ситуацией

П 2. СЛУШАЛИ:

Л.В. Леманова подвела итоги работы ГМО старших воспитателей за 2022-2023

учебный год, поблагодарила педагогов, представивших опыт работы на ГМО

ВЫСТУПИЛИ:

Е.К. Патрахина предложила признать работу ГМО в 2022-2023 учебном году

на оценку удовлетворительно.

ПОСТАНОВИЛИ:

признать работу ГМО в 2022-2023 учебном году на оценку

удовлетворительно.

П 3. СЛУШАЛИ:

И.В. Никульшина предложила присутствующим высказать своё мнение о

плане работы ГМО 2023-2024 учебном году, планировании конкурсных

мероприятий и форм предоставления опыта работы на 2023-2024 учебный год

и с этим предложением выйти на руководителя УИМЦ.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.В. Леманова предложила провести ряд семинаров по организации

развивающей предметно-пространственной среды в ДОО, где детские сады

представили бы свой опыт работы.

Е.К. Патрахина предложила провести конкурс занятий по всем возрастным

группам по теме «Мир вокруг нас»

И.А. Вайдукова предложила организовать конкурс методических разработок

и пособий по теме «Мир вокруг нас»

ПОСТАНОВИЛИ:

Выйти с предложением на руководителя УИМЦ о проведении в рамках города

семинаров по организации развивающей предметно-пространственной среды

в ДОО, конкурс занятий по всем возрастным группам по теме «Мир вокруг

нас», конкурс методических разработок и пособий по теме «Мир вокруг нас»

П 4. СЛУШАЛИ:

Л.В. Леманова взяла самоотвод руководителя ГМО в связи с семейными

обстоятельствами и предложила выбрать нового руководителя ГМО.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.К. Патрахина предложила выбрать руководителями ГМО И.В. Никульшину,

старшего воспитателя МАДОУ № 47, Я.П. Власову, старшего воспитателя МА

ДОУ № 32

И.В. Никульшина предложила кандидатуру Е.С. Лякиной, старшего

воспитателя МА ДОУ № 40.

ПОСТАНОВИЛИ:

выбрать руководителями ГМО И.В. Никульшину, старшего воспитателя

МАДОУ № 47, Е.С. Лякину, старшего воспитателя МА ДОУ № 40.